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'i. Wstęp ,

Prototypy robotów krajowych miały „jak wynika z badań, luzy
na niektórych osiach. W robocie IRb.,.60- luz wystąpił na osi %P

J

I byt wynikiem ioślizgu na -zarpodowaniu przekładni harmonicznej
/wadliwy material odlewu nie pozwalał na" uzyskanie dostatecznego.
nacisku od śrub. mocujących/ oraz wady przekładni harmonicznW nad-
mierny luz wewnętrzny!. Wydłużenie grub mocujqcych-oraz wymiana
priekladni wyeliminowały ten

W róbocie lab-6 na osiach iuchw\Li t ujawniajOy się luz
był częściowo wynikiem luzu. na gwincie łączącym- cięgno w-obsadzie
łożyska. Obbonie dodano nakrętkę kontrującą. ,

Powyższe problemy wymagały obliczenia teóketycznego, co iostalo
dókonanę jir niniejszej pracy...

•
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2. Analiza i ocena przyczyn powstawania luzów w napędach robotów, *

.Poaczas prac etapu poddano analizie ciągi kinematyczne,napędów
'robota o 5 stopniach swobody. Należy jednak zauwatxć, te napęd '

6-ej -osi robota Illb-60 nie różni się strukturalnie od napędu
ruchu .Podstawomim założeniem analizy, a jednocześnie wymaganiem
produkcijnym warunkującym poWtarZalnq jakość robotów jest koniecz
ność wykonywania elementów robota zgodnie z dokUmentacją techniczni.
Trzeba-równiet odnotować jako istotny element analizy'iakt, te robo-
ty produkcji ASEA , lub montowane na *bazie części dbstarczanych" -

z ASEA w . ormie't_zw. kitów,nie wykazywały nadmiernych luzów.
Występnjące w ciągach kinematycznych naPędów ruchów:fal,t Ibtysia

pr'zekladnie harmoniczne są w dalszym ciągu przedmiotem importu.
'Szczególnie importowane Iftyska można przyjąć, jako stałej i zgodnej
z wymaganiami jakości w aapekcie ich wpłyWu na powetawanie luzów,
oczywiście jeśli ich osadzenia wykonane zostały zgodnie z dokumentacją
Natomiast zupełnie bezpośredni wpływ na wartość, luzu w napędach :
y tv ,i7 ma jakość Przekiadni-harmonicznychloraz ewentualmi poślizg -

na powierzchniach ich zamocowania.Do napędów.:osi robotów powinny_być
stosowane tylko. przekładnie selekcjonowane, o wysokiej dokładności.
Istotne jest na-letyte wykonanie ,POwleizchni atiku garnka przekładni_
i kola stałego z elementami rbbota W-aspekcie plaskogai i wymagańej
chropowatości. Sruby mocujące przekIadnie.musza spełniać wymag6nia
wytrzymałościowe klaey 1249'wg PN-702k-S2054 oraz być dokręcone
wskazanym w dokumentacji momentem, aby wykluczyć-pOstanie-luzu'w

złączu na skutek poślizgu pod obciążeniem. W ciągu kinematycznym
napędu ruchuTivystępuje głównie przekładnia harmoniczna ze swoim
'lazed oraz złącza przekładni z elementami robota, mogące dać lpz •

po "przekroczeniu wartości.sprzgżenia ciernego. Łożyska mon'zwięksiy6
luz., jeśli pojawi sig w nich luz proMieniowy.W ciągu kinematyclanym
ruehu 1) występuje przekla sdnia harmoniczna.z uwarunkowaniami jak -

dla ruchu y t 'oprawy'cięgien, .tćtóry.ch lożS/ska mogą wpływać „swoim
luzam.promieniowym tskrętnym, lo2Yska Cięgien wpływające awoim
luzem prolideniewym, cięgna wpływające ujemnie w przS/padku złego .

wyregulowania lub niedostatepznymk wlapnościamot wytrzymałościowych
ich materialutxxxx tjemny wpływ. ma:tat ewentualny luz proMieniowy,
w .lot3iskach igielkoWym i skośnym przegubu. W -ciągu kinematycznym •_
ruchu f_ zachodzić mogą wyżei podane'przyczyny.powiększone jeszcze o

,luz na źle wyregulowanej lub Wykohanej'przekladni zębatej stożkowej.
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Celem sprawdzenia, czy dobrane odpowiedniki krajowe materiałów

szwedzkich nie mają zbyt blisko w stosunku do występującyvh pod

*obciążeniem naprężeń własnej granicy PlastycznośCi r'przeprowadzone

zostały obliczenia-wytrzymalościowe sprawdzające sztywność cięgien

oraz obliczenia stpsowynych przekładni zębatych stożkowych. Zawarte

są one w drugiej części sprawozdata. robocie zo§taly dodane

nakrętki .kontrujące przy- cięgnachi komplikujące wPrawdzie nieco

móntaft i regulację, ale. eliminującewplyw ewentualnych luzów na
gwincie łączącym obudowę łożyska z pięgnem.

Luzy w łożyskach mających wpływ na luz członu końcowego napędu

mogą - y6 wynikiem błędów. wykonawczych częśtiĄ niedotrzymania warunkóW

równoległości i prostopadłości!, co prowadzi do przeciętenia łożysk

I. ujawnienia Się luzów w toku eksploatacji. Podobna przyczyna

,powoduje powstanie luzów i. nadmietnych oporów ruchu w napędach

ruchu na—przekladrii śrubowej tocznej,. Obciążenie maksymalne

/znamionowe/ nie stanowi przebiątenia dla -napędu. Trzeba—nadmienić;

żem na skutek niezrównowatenia wpływu środka ciężkości ramion, luz

w napędzie,N6 i p nie jest w tym samym stopniu zauważalny lub

,utrudniający eksploatację co w napędach ruchu y ‚y .
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